证券代码：601020        证券简称：华钰矿业      公告编号：临 2020-082号

转债代码：113027        转债简称：华钰转债

转股代码：191027        转股简称：华钰转股

西藏华钰矿业股份有限公司

拟出售恒琨冶炼股权暨关联交易的公告

重要内容提示：

 交易简要内容：西藏华钰矿业股份有限公司（以下简称“华钰矿业”或“公

司”）拟将其持有的公司控股子公司西藏恒琨冶炼有限公司（以下简称“恒琨冶炼”）

15.6363%的股权协议转让给西藏博舜创业投资有限公司（以下简称“西藏博舜”）。

 本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形。过去 12个月内，西藏华钰矿业股份有限公司（以下简称

“华钰矿业”或“公司”）与关联方进行的交易情况详见“七、历史关联交易情况”

 本次关联交易无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

公司控股子公司恒琨冶炼建设项目因疫情影响及上市公司业务调整，经重庆

融矿资产评估房地产土地估价有限公司对该项目评估后，公司拟按评估结果人民

币 2.47万元的价格向西藏博舜转让所持有的恒琨冶炼 15.6363%股权。

恒琨冶炼为对公司具有重要影响的控股子公司，转让前公司持股比例为

63.6363%，西藏博舜持股比例为 36.3637%。根据《上海证券交易所关联交易实施

指引》第十条第（五）项的相关规定，西藏博舜为公司关联方，本次交易构成关

联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的情

形，本次交易事项已经公司第三届董事会第第十九次会议、第三届监事会第十六

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。

二、关联方情况介绍

1、公司名称：西藏博舜创业投资有限公司

2、统一社会信用代码：91540091MA6T2KY819

3、类型：有限责任公司

4、经营地址：拉萨经济技术开发区金珠西路 158号阳光新城 8幢 4号

5、法定代表人：赵伟

6、注册资本：5,000 万元人民币

7、成立日期：2017 年 4月 12日

8、经营范围：创业投资（不得从事担保和房地产业务；不得参与发起或管理

公募或私募证券投资基金、投资金融衍生品）。创业投资管理（不含公募基金。不

得参与发起或管理公募或私募证券投资基金、投资金融衍生品；不得从事证券、

期货类投资）（经营以上业务的，不得以公开方式募集资金、吸收公众存款、发放

贷款；不得公开交易证券类投资产品或金融衍生产品；不得经营金融产品、理财

产品和相关衍生业务）【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可经营该项目】

9、主要财务指标：截至 2019年 12月 31日，西藏博舜总资产 29,117,923元、

净资产 21,834,559.8 元、营业总收入 0 元、净利润-50,946.02 元。（以上数据已

经审计）

10、与上市公司之间的关系：西藏博舜系对公司具有重要影响的控股子公司

恒琨冶炼的持股 36.3637%股东。

11、主要股东：赵伟持股比例为 90%，吴明辉持股 6%，赵耿森持股 4%。

三、关联交易标的基本情况

（一）标的基本情况

1、交易标的：恒琨冶炼 15.6363%股权

2、标的公司名称：西藏恒琨冶炼有限公司

3、统一社会信用代码：91540000064677360A

4、类型：其他有限责任公司

5、经营地址：青海省格尔木盐桥北路 78 号-3（藏青工业园）

6、法定代表人：赵伟

7、注册资本：10,000 万元人民币

8、成立时间：2013 年 9月 13日

9、经营范围：有色金属冶炼、加工、销售、贸易、技术服务、咨询服务及进

出口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

10、权属情况说明：交易转让标的权属情况清晰，截至目前恒琨冶炼股权不

存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻

结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

11、主要财务数据

单位：元   币种：人民币

项目 2020年 9月 30日（未经审计） 2019年 12月 31日（未经审计）

资产总额 23,354,996.82 44,907,453.14

负债总额 24,026,038.64 26,646,793.50

资产净额 -671,041.82 18,260,659.64

项目 2020年 1-9月（未经审计） 2019年度（未经审计）

营业收入 4,731,173.17 500,000.00

净利润 2,074,737.60 -6,635,172.98

扣非后净利润 2,074,737.60 -6,635,172.98

12、主要股东：华钰矿业持股 63.6363%，西藏博舜持股 36.3637%。

13、公司出售恒琨冶炼 15.6363%的股权后，公司持有恒琨冶炼的股权比例将

变为 45%，西藏博舜持有恒琨冶炼的股权比例将变为 55%，恒琨冶炼将不再纳入公

司合并报表范围。公司不存在为恒琨冶炼提供担保、委托恒琨冶炼理财等情形，

不存在恒琨冶炼占用上市公司资金的情形。

（二）关联交易价格确定的原则及方法

2020 年 11 月 27 日，重庆融矿资产评估房地产土地估价有限公司出具《西藏

华钰矿业股份有限公司拟转让西藏恒琨冶炼有限公司股权所涉及的股东全部权益

评估项目资产评估报告》（融矿资评资[2020]第 067 号），经资产评估分析，西藏

恒琨冶炼有限公司股东全部权益评估价值为 15.77 万元。本次关联交易定价严格

按照恒琨冶炼评估价值的 15.6363%股权对应价款确定。

四、交易协议的主要内容

甲方（出让方）：西藏华钰矿业股份有限公司

乙方（受让方）：西藏博舜创业投资有限公司

为了维护双方的合法权益，保证股东转让行为的正常和顺利的实施，双方依

照中华人民共和国有关法律、法规及《公司法》《公司登记管理条例》《公司章程》

的相关规定，就甲方转让所持西藏恒琨冶炼有限公司（下称简称“目标公司”）股

权给乙方事宜，经友好协商，签署如下协议：

（一）协议前提

双方确认，本协议所有内容和条款是在双方平等自愿的基础上，经过双方多

次协商后制定并签署，不属于格式条款；本协议签署之时，不存在任何欺诈、胁

迫、乘人之危或其他任何可能导致本协议无效、可撤销的情形；双方签署本协议

之前，已经仔细阅读本协议并充分理解本协议全部条款，双方同意按照本协议条

款转受让股权。

（二）股权的转让

1、按照第三方评估公司评估结果，经双方协商，甲方持有占目标公司 15.6363%

的股权，以人民币 2.47万元的价格转让给乙方。

3、乙方应于 2020 年 12 月 15 日前将股权转让款以现金方式一次性直接交付

给西藏华钰矿业股份有限公司。

（三）双方权力义务

甲方保证向乙方转让的股权不存在第三人的请求权，没有设置任何质押，未

涉及任何争议及诉讼。

（四）违约责任

1、本协议正式签订后，任何一方不履行或不完全履行本协议约定条款的，即

构成违约。违约方应当负责赔偿其违约行为给守约方造成的损失。

2、任何一方违约时，守约方有权要求违约方继续履行本协议。

（五）争议的解决

1、与本协议有效性、履行、违约及解除等有关争议，各方应友好协商解决。

2、如果协商不成，则任何一方均可向目标公司所在地人民法院起诉。

（六）协议的生效及其他

1、本协议需经西藏华钰矿业股份有限公司董事会审议通过后，并经双方签字

或盖章后生效。

2、本协议生效之日即为股权转让之日，目标公司据此变更股东名册及向登记

机关申请相关变更登记。

五、关联交易的目的以及对公司的影响

公司控股子公司恒琨冶炼的建设项目因疫情影响及上市公司业务调整，经重

庆融矿资产评估房地产土地估价有限公司对该项目评估后，公司拟按评估结果人

民币 2.47万元的价格协议转让恒琨冶炼 15.6363%股权。公司不存在为恒琨冶炼提

供担保、委托恒琨冶炼理财等情形，不存在恒琨冶炼占用上市公司资金的情形。

本次交易完成后，公司不再将恒琨冶炼纳入合并报表范围。本次转让对公司当期

业绩不会产生较大影响，具体影响金额以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

六、本次关联交易应当履行的审议程序

（一）审议程序

2020年 12月 8日，公司召开第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于签署<西藏恒琨冶炼有限公司股权转让协议>的议案》，

同意向西藏博舜出售恒琨冶炼 15.6363%股权。

（二）独立董事事前认可意见及独立意见

独立董事事前认可意见：1、公司与西藏博舜签署的《西藏恒琨冶炼有限公司

股权转让协议》中所涉及的公司出售恒琨冶炼股权暨关联交易事项属于公司正常

经营活动。本次交易有利于公司进一步优化资源配置，符合公司未来的发展战略。

2、本次关联交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，不存在损害公司或股东

利益，特别是非关联股东和中小股东利益的情形，因此，作为公司的独立董事，

我们同意本次交易并同意将该事项提交董事会审议。

独立董事独立意见：本次交易有利于公司进一步优化资源配置，符合公司未

来的发展战略，本次交易不会影响公司生产经营活动的正常运行，不会对公司财

务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司和全体股东利益的情形。本次交易

的决策程序和审批程序符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

因此，作为公司的独立董事，我们同意本次交易。

七、历史关联交易情况

过去 12个月内，公司为控股子公司恒琨冶炼提供借款共计 0元。

特此公告。

西藏华钰矿业股份有限公司董事会

2020年 12月 9日